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W serii tej prezentujemy protokoły posiedzeń Wojewódzkiego Komitetu Obro-
ny w Legnicy. Pominięte zostają materiały dodatkowe, które uzupełniają nie-
które posiedzenia. Każdy protokół wykonany był w jednym egzemplarzu, po-
dobnie jak lista uczestników, zaproszonych gości i tematyka. Tutaj każdy z tych 
załączników stanowił osobny arkusz. Stałą praktyką w pierwszym miesiącu 
działalności WKO było dostosowywanie załączników do protokołu właściwego 
i opracowywane ich kilka dni po posiedzeniu.

W publikowanych dokumentach opuszczono następujące zwroty:
Na dokumencie głównym oraz w załącznikach:

– Zatwierdzam, Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Obrony 
 w Legnicy, Zdzisław Barczewski;

w górnym prawym:
– Tajne, egzemplarz pojedynczy, oraz duża litera S.

W przypadku załączników opuszczono:
– Wykonano w egzemplarzu pojedynczym do teczki posiedzeń WKO.  
 Wykonał Stanisław Stec, druk S.P., [data] nr ks. masz. [numer];
– Tajne, egzemplarz pojedynczy, duża czerwona pieczęć S.

Ponadto zamieniono pisownię nazw z wersalików na zwykłą czcionkę a mie-
siąc wpisywano pełną nazwą.

Wykaz skrótów:
KC PZPR – Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
KGHM – Kombinat Górniczo-Hutniczy Miedzi
KW PZPR – Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
KOK – Komitet Obrony Kraju
MO – Milicja Obywatelska

SWKO – Sekretariat Wojewódzkiego Komitetu Obrony
WKO – Wojewódzki Komitet Obrony
WIOC – Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej
WSzW – Wojewódzki Sztab Wojskowy
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1981, 14 grudnia, Legnica, Protokół nr 024/81 z posiedzenia 
Wojewódzkiego Komitetu Obrony w godzinach od 18.00 do 20.001

Maszynopis
Egzemplarz pojedynczy

AP Legnica, UW, WKO, tom 7

Obrady prowadził Przewodniczący WKO, tow.[arzysz] Zdzisław Barczewski, wg po-
rządku stanowiącego załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wchodzące w skład Komitetu i wyszczególnione  
w liście stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt. 1 porządku dziennego tj. – zapoznania się z treścią telekonferencji.

O treści przebiegu telekonferencji, podjętych ustaleniach i zadaniach – poinformował 
uczestników posiedzenia Przewodniczący WKO.

Do pkt. 2 porządku dziennego tj. – 2-ch zwięzłych informacji o sytuacji na terenie wo-
jewództwa.

a/ Szef WSzW, tow.[arzysz] płk Korzeniowski poinformował Komitet o sytuacji w terenie, 
na podstawie meldunków od dowódców grup operacyjnych. Zgłosił wnioski:

– ażeby zawiesić w czynnościach służbowych tych dyrektorów zakładów, którzy  
 pertraktowali z załogami strajkującymi,

– dokonania zmiany systemu patrolowania miast.

Zaznaczył, że pierwszej nocy, po wprowadzeniu godziny milicyjnej żadna osoba nie zo-
stała zatrzymana mimo, iż ludzie chodzili po mieście.

Towarzysze Ochocki i Korpaczewski poparli zgłoszone wnioski przez tow.[arzysz]  
płk. Korzeniowskiego. Tow.[arzysz] Bober zaproponował, ażeby dyrektora Sadeckiego  
odwołać z zajmowanego stanowiska po zawieszeniu strajku w kopalni oraz dyrektora Huty 
Głogów, Kowala.

Pełnomocnik rządu, tow.[arzysz] płk Edward Kulpiński zaproponował dokładne skontro-
lowanie tej sprawy i dopiero podjęcie decyzji.

Przewodniczący WKO powiedział, że w tej sytuacji nie może być mowy o zawieszeniu  
w czynnościach służbowych, lecz tylko odwołanie, co potwierdzili wszyscy członkowie 
WKO.

Na zakończenie omawianej sprawy Przewodniczący WKO polecił:
– zmienić system patroli na całodobowy,
– zabezpieczyć w zakładach pracy tzw. małą poligrafię.

1  Nr 0353/17-S/81.
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b/ Komendant Wojewódzki MO tow.[arzysz] płk Ochocki poinformował Komitet, że:
– na terenie Legnicy ukazała się ulotka o treści antypaństwowej i antyradzieckiej,
– społeczeństwo w dalszym ciągu nie jest należycie poinformowane nt. zadań wynika- 
 jących z ogłoszonego stanu wojennego,
– są dyrektorzy zakładów, którzy w sposób wybitnie zdecydowany działali i tym  
 samym w ich zakładach nie doszło do strajków,
– przeprowadzone zostały kontrole zabezpieczenia i ochrony magazynów,
– jest zdania, iż nadal należy prowadzić rozmowy z księżmi i inspirować ich do pozy- 
 tywnych działań.

Do pkt. 3 porządku dziennego tj. – sprawy różne.

Tow.[arzysz] Bober poinformował, że stan paliwa w KGHM jest katastrofalny.
Przewodniczący WKO powiedział, że nie może być tak, abyśmy nie mieli łączności  

z KGHM. W związku z tym polecił tow.[arzysz] Boberowi opracowanie projektu tekstu te-
leksu do premiera w sprawie uzyskania zezwolenia na odblokowanie łączności z KGHM.

Tow.[arzysz] Korpaczewski zwrócił uwagę, że posiedzenia WKO są za długie, że trzeba 
skończyć z jałową dyskusją, aby przejść na wypracowywanie konkretnych wniosków i de-
cyzji.

Jego zdaniem posiedzenie nie powinno przekraczać 1 godziny.

Tow.[arzysz] Bober zwrócił się do Przewodniczącego WKO o spowodowanie zaprowian-
towania służby stałych dyżurów i tych ludzi, którzy wykonują zlecone zadania w godzinach 
poza służbowych.

Tow.[arzysz] Nir zaproponował, aby zainteresować się etatowymi pracownikami Solidar-
ności w zakładach pracy, w sensie czym oni się obecnie zajmują. Powyższą sprawę Przewod-
niczący WKO zlecił do zbadania tow.[arzysz] płk. Ochockiemu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Dyrektor Sekretariatu Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Obrony Wojewódzkiego Komitetu Obrony

Władysław Skwara Zdzisław Barczewski
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Załącznik nr 1
do protokołu nr 024/81

z posiedzenia WKO

PORZĄDEK DZIENNY
posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Obrony

na dzień 14 grudnia 1981 r.

– Początek posiedzenia: godz. 18.00
– Miejsce posiedzenia: gabinet Wojewody

1. Omówienie problematyki, która była przedmiotem telekonferencji w dniu 14 grudnia  
o godz. 12.00.
      – Referuje Przewodniczący WKO
– Odtworzenie wystąpienia wicepremiera Rakowskiego podczas konferencji.

2. Zwięzłe informacje o sytuacji na terenie województwa:
      – Referuje Szef WSzW
         tow.[arzysz] płk M. Korzeniowski
      – Referuje Komendant Woj. MO
         tow.[arzysz] płk M. Ochocki

3. Sprawy różne.

      Dyrektor Sekretariatu
      Wojewódzkiego Komitetu Obrony
      Władysław Skwara
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Załącznik nr 2
do protokołu nr 024/81

z posiedzenia WKO

WYKAZ IMIENNY
osób uczestniczących w posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Obrony

w dniu 14 grudnia 1981 r.

–Przewodniczący WKO   – tow.[arzysz] Zdzisław Barczewski
        Wojewoda Legnicki
– Z–ca Przewodniczącego WKO  – tow.[arzysz] płk Maksymilian Korzeniowski
        Szef WSzW
– Z–ca Przewodniczącego WKO  – tow.[arzysz] płk Marek Ochocki
        Komendant Woj.[ewódzki] MO
– Członkowie WKO:
– Hieronim Kosior    – Sekretarz KW PZPR
– Zbigniew Korpaczewski    – Sekretarz KW PZPR
– Edward Nir     – Wicewojewoda
– Józef Bober     – Wicewojewoda

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

a/ jako zaproszeni:
– Pełnomocnik KC PZPR    – tow.[arzysz] Edward Kawiński
– Pełnomocnik Rządu    – tow.[arzysz] płk Edwrd Kulpiński
– Wiceprezes Sądu Woj.    – Feliks Sztok
– Prokurator Wojewódzki    – Jan Boboń
– Wicewojewoda     – Kazimierz Burtny
– Komendant Woj. Komendy Straży Poż.  – płk Eugeniusz Bojko

b/ z SWKO:
– Dyrektor     – Władysław Skwara
– Inspektor Wojewódzki    – Stanisław Stec

    Dyrektor Sekretariatu
    Wojewódzkiego Komitetu Obrony
    Władysław Skwara
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